

WKS + WI + WMI (17)

2023 -12- 29

W Ciechanów 21.12.2023r.



Prezydent Miasta

Ciechanów

Petycja w sprawie remontu ulicy św. Jadwigi w Ciechanowie

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy Św. Jadwigi w Ciechanowie , zwracamy się z prośbą o podjęcie działań związanych z utwardzeniem i naprawą ulicy św. Jadwigi w Ciechanowie. Prośbę swą motywujemy fatalnym stanem przedmiotowej ulicy, która wchodzi w kompleks coraz bardziej rozbudowującego się Osiedla domów jednorodzinnych - Aleksandrówka. Droga jest dziurawa, pełna kolein, zalegającego błota. Szczególnie taki stan rzeczy pogłębia się w okresie wzmożonych opadów oraz śniegu, co doprowadza do zakopywania się samochodów. W tym czasie do niektórych posesji niestety nawet nie można dojść aby nie ugrząźć w błocie.

Jak wynika z treści art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o drogach publicznych, zgodnie z którym zarządcą dróg gminnych jest wójt (burmistrz, prezydent miasta). Do jego właściwości należą w związku z tym sprawy związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną tych dróg.

Należy wskazać, że od lat dokonywany jest podziałów gruntów na działki przeznaczone pod zabudowę na wymienionym osiedlu. Następnie wydzielona są pasy dróg stanowiących przeważnie jedyny dojazd do tych działek. Działki budowlane podlegają sprzedaży, a następnie są zabudowywane. Po zakończeniu procesu inwentaryzacyjnego ostatnim etapem jest nadanie numeru porządkowego. Po czym mieszkańcy są już skazani tylko na siebie jeśli chodzi o dojazd do swoich posesji. Budowa

przedmiotowej drogi rozpoczęła się i „nagle” zakończyła na wysokości ul. Św. Antoniego. Od tej pory jest sukcesywnie naprawiana przez właściciela jednej z posesji na ul. Św. Antoniego, który prowadzi firmę zajmującą się m.in. naprawianiem dróg. Niestety z marnym skutkiem, ale może w tym przypadku właśnie chodzi o niezmienny stan ciągłego naprawiania, naprawiania i naprawiania... Wskazując na ten stan rzeczy wierzymy, że jako człowiek młody, który pręźnie działa dla tego miasta, nie posiadający żadnych koneksji, przyjrzy się Pan bliżej temu problemowi. Trudno bowiem zaakceptować podział jaki nastąpił na tej ulicy tzn. dla jednych droga jest, a dla drugich jej nie ma. Przedmiotem tej petycji nie jest tylko prośba o doprowadzenie tej ulicy do stanu użytkowania, ale również zwrócenie Pana uwagi na nierówne traktowanie mieszkańców tej samej ulicy. W załączeniu przekazujemy zdjęcia, gdzie zobrazowany jest stan drogi ale także ustawienie znaku znoszącego ograniczenie prędkości do 30km/h, który znowu” dziwnym trafem” urzędnicy ustawili już po minięciu skrętu w ulicę św. Antoniego. Rodzi się zatem pytanie czym spowodowane jest takie działanie? Czy życie i zdrowie rodzin mieszkających do tego znaku jest więcej warte niż życie i zdrowie tych rodzin które mieszkają za przedmiotowym znakiem? Bardzo prosimy o wyjaśnienie tej kwestii. Właściciele posesji przyległych do ul. Św. Jadwigi sami na własny koszt starali się utwardzić chociażby teren bezpośrednio przyległy do działek. Są to duże koszty - przy jednej wywrotce około 1000- 2000zł. Niestety w ostatnim czasie firma wprowadzająca sieć energetyczną dokonała całkowitego przekopania prawej strony pasa powodując przemienienie z trudem zagospodarowanego terenu. Powyższe spowodowało, iż nawiezione kruszywo nie tylko zostało wkopane w ziemię ale poruszona ziemia, która jest wyjątkowo gliniasta na tym terenie zmieliła się w fałdy śliskiego rozjeżdżającego błota. Taki stan rzeczy powoduje, iż samochody zakopują się i grzęzną w błocie. Niejednokrotnie spotykamy się jako sąsiedzi w tych trudnych sytuacjach, udzielając sobie wzajemnie pomocy. Przemieszczając się pojazdami z dziećmi powoduje to stres i niemoc w nas wszystkich. Zwracając się z tą petycją chcemy zwrócić uwagę na problem, który nie będzie się niwelował tylko z roku na rok powiększał. Osiedle nieustannie rozbudowuje się i w najbliższych planach inwestycyjnych wręcz konieczne jest uwzględnienie budowy ulic.

Panie Prezydencie wierzymy w Pana wrażliwość zwykłego człowieka, ponieważ przez wiele lat udowodnił Pan jak dużo można zrobić dla miasta Ciechanów. Obserwujemy Pana poczynania i pisząc tą petycję wierzymy i musimy wierzyć, że pomoże nam Pan znaleźć rozwiązanie w tej sytuacji. Nasza determinacja w rozwiązaniu tego problemu jest ogromna, służmy swoją pomocą, zaangażowaniem, jesteśmy otwarci na rozmowy. Wszystko po to żeby żyć godnie z brakiem poczucia podziału na lepszych i gorszych